

REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL 14 DE MAIO DE 2024

ORDEM DE TRABALHOS

- 1. APROVAÇÃO DE ATA DA REUNIÃO ANTERIOR:
- 2. DELIBERAÇÕES DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL;
- 3. APOIOS ÀS JUNTAS E UNIÕES DAS FREGUESIAS MOBILIDADE, SEGURANÇA RODOVIÁRIA E MATERIAL CIRCULANTE (7/2024);
- 4. RETIFICAÇÃO DE DELIBERAÇÃO DE 25 DE JULHO DE 2023 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA COVA;
- 5. ADENDA AO CONTRATO DE INVESTIMENTO ENTRE O MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO E A OFFERSEASON, LDA.:
- 6. CONTRATO PARA ALOCAÇÃO DE VERBAS NO ÂMBITO DO PROGRAMA INCENTIVA +TP:
- 7. EMPREITADA "CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DE ALVARÃES" ADJUDICAÇÃO E APROVAÇÃO DA MINUTA DO CONTRATO;
- 8. CONTRATO DE COMODATO DE BEM IMÓVEL EDIFÍCIO PRAÇA VIANA;
- PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO E APOIO FINANCEIRO ENTRE O MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO E O GRUPO DE DANÇAS E CANTARES DE PERRE – MEDIDA 2;
- 10. Apoio à Época Balnear nos Jardins de Infância Ano Letivo 2023-24;
- 11. APOIO EXTRAORDINÁRIO ROTARY CLUBE DE VIANA DO CASTELO;
- 12. PROTOCOLOS DE COLABORAÇÃO COM IPSS E INSTITUIÇÕES E MOVIMENTO ASSOCIATIVO PARA 2024 RETIFICAÇÃO:
- 13. XXII LETHES FESTIVAL DE TUNAS DA CIDADE DE VIANA DO CASTELO;
- 14. ATRIBUIÇÃO DE SUBSÍDIOS A INSTITUIÇÕES RESULTANTES DOS PROTOCOLOS COM AS EMPRESAS PROPRIETÁRIAS DE CONTENTORES DE ROUPA;
- 15. Férias de Verão 2024;
- 16. Apoio ULSAM Requalificação dos Blocos de Partos do SNS;
- 17. ALTERAÇÃO AO PLANO DE URBANIZAÇÃO DA CIDADE PARA INCLUSÃO DAS REGRAS DE CLASSIFICAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO SOLO;
- 18. ALTERAÇÃO AO PLANO DE PORMENOR PARA A ÁREA MARGINAL AO RIO LIMA, ENTRE A PONTE EIFFEL E A PONTE DO IC1, EM DARQUE PARA INCLUSÃO DAS REGRAS DE CLASSIFICAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO SOLO;
- 19. APOIO À ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIO DE VIANA DO CASTELO AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA DE TRANSPORTE DE DOENTES;
- 20. PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO REGULAMENTO DE CONCURSO DE ACESSO NA CARREIRA DE BOMBEIRO SAPADOR;
- 21. PROJETO DE REGULAMENTO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO CIVIL;
- 22. ALTERAÇÕES TRÂNSITO MAIO 2024;
- 23. ALTERAÇÕES ORÇAMENTAIS;
- 24. RATIFICAÇÃO DE DESPACHOS;
- 25. APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA.

9 DE MAIO DE **2024**

O PRESIDENTE DA CAMARA